
54

Zubehör
Kugelgelenke / Muffe

Muffe

095.016.30.14.23.0
Die Muffe aus Messing  
ermöglicht den Anschluss von 
Düsen an Druckluftpistolen. 
Geeignet für die Baureihen: 
�� 600.130
�� 600.283
�� 600.332
�� 600.606
�� 600.493
�� 600.484
�� 600.326
�� 544

Kugelgelenke

Lechler Kugelgelenke zur 
schwenkbaren Montage 
von lärmarmen Flachstrahl- 
und und Rundblasdüsen. 
Schwenkbreich allseitig 30°. 
Ohne verschleißende Dich­
tungen. Langer problemloser 
Betrieb, auch bei häufigem 
Verstellen. 
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Kugelgelenke mit 
Gewindeanschluss

a 092.020 -   AD - - 1/4 1/4 12,0 11,5 60,3 27 27 17 60 g

a 092.021 -   AF - - 3/8 1/4 12,0 11,5 58,3 27 27 17 80 g

b 092.024 -   AC - - 1/4A 1/4 12,0 12,0 44,0 27 27 - 140 g

b 092.030 -   AE - - 3/8A 3/8 12,0 12,0 44,0 27 30 - 160 g

Kugelgelenke mit
Schweißanschluss

c 092.020  - - SD 20,0 15,0 - 1/4 - 11,5 64,3 - 27 17 60 g

c 092.030  - - SF 22,0 15,0 - 3/8 - 12,0 58,7 - 30 19 80 g

30

10

12

11,5

G 1/4 ISO 228

M 12 x 1,25

Ø 8

SW 19

Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer 
Beispiel:	 092.020	 +	 16	 +	 AD	 =	 092.020.16.AD
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Zubehör
Montageschellen / Doppelnippel / Überwurfmuttern

Montageschellen

090.0X3.5X.00 090.012.5E.AB

Doppelnippel

Überwurfmuttern
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3,8“ 16,5 -18,0 6,2 19,0 22,0 18,5 34,5 14,5 20 g

090.003    1/2“ 20 - 22,0 6,2 21,2 23,8 18,5 36,5 16,5 20 g

090.013    3/4“ 25 - 27,5 7,8 24,5 26,5 22,0 39,5 17,5 25 g

090.023    1“ 32 - 34,5 10,8 30,0 31,0 22,0 44,0 21,0 32 g

090.033    1 1/4“ 40 - 43,0 12,8 34,0 35,5 25,0 48,0 25,0 38 g

090.012 - -  1.4401 3/4“ 25 - 27,5 7,8 19,5 21,0 22,0 31,5 18,0 40 g
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065.215   3/8 A 1/4 A 25 10 10 7 22 30 g

065.211   3/8 A 3/8 A 25 10 11,5 - 22 25 g
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065.200    - - 3/8 13,0 10,0 12,8 22 25 g

065.200 - - -   3/8 14,5 11,5 12,8 22 25 g
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G 1/8 ISO 228
Werksto� 
Viton
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21 M5

Ø 25-27,5
Ø 7,8

Werksto� 
1.4401

19,5

18

31,5

9

G 1/8 ISO 228
Werksto� 
Viton

22

51,5

Werksto� 
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